conversionem sancti Pauli , anno Domini millesimo ducentesimo no-

nagesimo quinto. »

GLVI.

Prior et conventus sancti Pétri honorariuni stipendium Bartholonia?o , abhali abdicanti

,

de monasterii bonis statuunt.

24 jui. IÎ95. « In nomine Domini, amen. Universis presens instrumentum pu-

blicum inspecturis, prior et conventus monasterii sancti Pétri Carno-

tensis, salutem in omnium Salvatore. Noveritis quod, cum vir venera-

bilis pater in Christo ac pastor noster Bartholomeus ', divina provi-

' Bartholoraxus abbas munus suuin déposait a. lagS, obiittjue a. iSog.
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Jentia, monasterii nostri quondam abbas, considerans et attendens

quod, tam propler senilem etatemquam piopter inipolenclam ac de-

bilitatera sui corporis, que claro clarius evidenter apparent, nos ac

nostrum monasterinm non posset commode in tempoialibus et spiri-

tualibus gubernai-e, nec jura ipsius nostri monasterii defensare; et

quod, si ipse in statu suo remaneret, detriraentum lam in temporalibus

quam in spiritualibus et periculum eidem nostro monasterio immine-

ret; ipseque humiliter, propter causas predictas, simpliciter et abso-

lute ac libère, de auctoritate et assensu reverendi patiis et domni domni

S. ', Dei gratia, Carnotensis episcopi, motuproprio quantum in se fuit,

in manibus venerabilis et discreli viri S., prepositi de Auversio, in

ecclesia Carnotensi , loco et nomine domni episcopi, ex potestate ipsi

preposito et venerabili viro officiali Carnotensi ab eodem domno epi-

scopo, per suas patentes litteras, in liac parte specialiter commissa ; sub

istis verbis, cuilibet in solidum, présente ipso ofiiciali Carnotensi, regi-

men et administrationem hujusmodi publiée in noslro capitule pure

et libère resignarit; dictamque resignalionem sic factam iidem pre-

positus de Auversio et officialis Carnotensis, cognito plenius de impo-

tentia et debilitate predictis , loco et nomine dicti domni episcopi

,

duxerint admittendum. Nos, attendentesquod idem domnusBartholo-

meus, quondam abbas noster, per longa tempora circa l'egimen nostri

monasterii laudabiliter et fideliter in spiritualibus et temporalibus

laboravit, et quod, per ipsius regirainis prudenciam, nobis dictoque

nostro monasterio, tam in capitequam in membris, bona quamplurima

pervenerunt, redditus augmentando, edilîcia ampliando; necnon in

spiritualibus, quantum cum Deo et justicia polerat, secundum ordi-

nis disciplinara humaniter insistendo, bonos confovendo, malos cor-

rigendo etomnia alia caritatis opéra faciendo; nos, compacienles cum

ipso debilitati et infirmitati sue, volentesque, quantum cum Deo pos-

sumus, consolari eundem, ac sibi in suis nécessita tibus subvenire;

volumus, et in nostro capitule, ad hoc specialiter congregato, priori-

bus etiam nostris, extra ecclesiam nostram commorantibus, ibidem

' Simon I , episcopus Carnotensis, liito lunclus circa a. i2gS.
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existeiitibus, ad hoc specialiter convocatis, concorditer staluimiis et

iinaniniiter oïdinamiis, quod idem domnus Bartholomeiis, pater et

abhas quondam noster, quamdiu vixerit, habeat, teneat et possideat,

pacifiée et quiète, omnes et singulos reddilus sancti Germani in Gastina

et Cluvillaris, una cum maneriis, grangiis et pertinenciis ad dictas

villas spectanlibus, excepta et retenta nostro monasteiio sancti Pétri

alla et bassa justicia spirituaH et temporab; item prioratum de Abon-

villa, cum omnibus et singulis redditibus et pertinenciis dicti priora-

tus, et cum omni justicia alla et bassa dicti loci, cum campipartagiis

dicte ville spectantibus ad dictum monasterium nostrum, retentis

tamcn coquinario dicti nostri monasterii decem libris annui redditus,

quas liabet in dicta villa de Abonvilla. Et solvet abbas onera dicti prio-

ratus : videlicet, infirmario nostre abbatie quindecim solidos annui

redditus; item, coquinario dicte nostre abbatie quinque solidos; bail-

livo nostro duos solidos, pro anniversario patrum et matrum; cantori

duodecim denarios, priori sancti A liclii, in Aquilina, quinque soli-

dos parisienses; capitule sancti Mauricii Carnotensis octo sextarios

bladi et octo sextarios avene , ad mensuram carnotensem , reddendos

apud sanctum Mauricium propriis sumptibus prioratus. Item, et de

debitis dicti prioratus idem abbas sexaginta libras et etiam alia omnia

onera dicti prioratus solvere tenebitur; totum autem residuum debi-

torum dicti prioratus, si quod inveniatur ultra dictas sexaginta libras,

administratores nostre abbatie quilibet, pro rata sua, solvere tenebun-

tur. Item, ordinamus et volumus quod ipse habeat et percipiat, super

caméra dicti nostri monasterii, triglnta libras turonenses annui red-

ditus, quas solvet et tenebitur solvere camerarius, qui nunc est et qui

pro tempore fuerit, ipsi quondam nostro abbati vel ejus mandato, sin-

gulis annis, quamdiu vixerit, hiis tcrminis, videlicet, ad nativitatem

Domini, quindecim libras, et ad nativitatem beati Johannis Baptiste

quindecim libras. Item, et quod pratum nostrum de Joiaco, prout ad

nospertinet, teneat et possideat, quamdiu vixerit, similiter ordinamus.

Item, volumus, statuimus et ordinamus quod ipse, quamdiu vixerit,

abbas quondam noster, habeat et percipiat similiter, annis singulis, sex

quadrigatas feni de prato nostro de Longo Salice, quas apud Sanctum
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Germanum, cum expensis nostris, tenemur et promittimus lacère de-

portari. Item, volumus, statuinius et ordiiiamiis quod ipse, singulis

aiinis, quanidiu vixerit, habeat et percipiat sex dolla vini de vineis

nostris de Gohervilla, scilicet de meliori, ad mensuram Sancti Porciani ;

item, et quatuoi- dolia vini honi de clauso nostie abbatie, ad dictam

mensuram Sancti Porciani. Item, volumus, statuimus et ordinaraus

quod ipse, quamdiu vixerit, teneat, habeat etpossideatclausum nostrum

qui dicitur Aiixeis, situm in parrochia de Carapo Fauli, versus Fontem

Builientem; item, et quod ipse habeat et percipiat, annis singulis, simi-

liter decem milliaria javellarum et quinquaginta moncellos coichiarum

de nemoribus nostris. Item, volumus, statuimus et ordinamus quod ipse

habeat viginti quatuor scutellas argenteas, scilicet duodecim magnas

et duodecim parvas; item sex ciphos argenteos, cum pcdibus, et sex

sine pedibus; item sex murreos, cum pedibus, et sex sine pedibus, quos

voluerit eligere; item majorem platellum argenteum et duodecim

<oclearia argentea; item très equos, cum hernesiis suis, quos voluerit

eligere, una cum equo magistri Leobini de Roceio, erga quem de ipso

equo nos deliberare tenetur; item vestimenta sua et lectum suum ;

item menagium, cum omnibus utensilibus et supellectilibus existen-

tibus in locis prediclis; ita tamen quod ipse Bartholomeus, quondam

abbas, quamdiu vixerit, tenebit duos monachos nostri monasterii ad

sumptus suos, quos abbas fulurus tenebitur sibi mutare quocienscuni-

que voluerit ipse Bartholomeus et alios tradere loco ipsorum, ydoneas

tamen persouas; adicientes tamen quod predicta vasa argentea , scili-

cet scutelle, ciplii, tam. argeutei quam murrei
,
platellus et coclearia

et etiam equi predicti, post decessum dicti Bartholomei
,
quondam

nos'ri abbatis, ad dictum nostrum monasterium libère levertantur.

Que omuia et singula premissa nos omnes et singuli concedimus eidem

lenenda, percipienda et habenda ab eodem, quamdiu vixerit. Et omnia

prédicta promittimus buna fide tenere, observare, facere et adim-

plere et coulra in aliquo non venire; nos et abbatem nostri mona-

sterii, qui pro tempore fuerit, et omnia nostri monasterii bona eiilem

domno, quondam abbati
,
quantum ad hec obliganles. Promittimus

etiam bona fide nos curaturos et facturos quod abbas noster, qui pro
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tempore fuerit, premissa omnia et singula tenebit, observabit et pro-

curabit, et faciet tciicri et invioiabiliter obseivari, prout superiiis sunt

expressa; et compellet etiani administratores noslre ecclesie quoslibet

ad tenenda, facienda, adimplenda etobservanda omnia et singula su-

pradicla, sine diminucione quacumque. Volumus etiam et ordinamns

quoci, si deficeiemiis in piemissis aiit contra ea veniremus in aliquo,

quod reverendus pater prodictus domniis cpiscopus Carnotensis vel

qui pro tempore fuerit episcopus vel ejus ofHcialis Carnotensis, ad

premissa omnia et singula complenda et observanda, ad querimo-

niam dicti Bartholomei, quondam abbatis, nos compellat per cen-

smam ecclesiasticam, prout viderit expedire, absque indagine seu

strepitu et figura judicii, competenli monitione premissa ; non obstan-

tibus aliquibus exceptionibus, defensioiiibus, rationibus, privilegiis,

sive quibuscumque aliis per que contra premissa vel aliquod premis-

sorum possemus tueri et facere vel venire. Et renunciamus, in pre-

missis omnibus et singulis, exceptioni doli mali et in factum accom-

modati , et conditioni sine causa et ex injusta causa , et omni

deceptioni, et beneiicio restilucionis in integrum, et omnibus privile-

giis, gratiis et indulgentiis concessis et concedendis, et omnibus aliis

exceptionibus, defensionibus juris et facti
,
que contra premissa et

eorum alterum possent obici seu dici, que brevitatis causa non expri-

mimus, cum ea omnia essemus specialiter expressuri, et juri etiam

dicenti generalem renunciationem non valere. Prefataque domno

episcopo humiliter supplicamus, ut ipse laudet, velit, approbet et

confirmet omnia et singula supradicta , et quod decretum suum in eis

et super eis cognitivum interponat. In cujus rei testimonium, presenti

instrumento publico, per Nicolaum, notarium publicum, subscrip-

tum, seriptum et signatum, de mandato nostro et ad rogatum nos-

trum, sigilla nostra duximus apponcnda. Actum anno Domini mille-

simo ducentesimo nonagesimo quinto, indictione octava, die dominica

post festum béate Marie Magdalene, pontificatus domni Bonifacii, pape

octavi, anno primo; prescntibus venerabili viro magistro Guillelmo

de Calvo Monte , canonico Carnotensi ; domnis Johanue de Cau-

vigniaco, sacrista ecclesie Carnotensis; Jacobo de Sancto Hyllario,
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decano Drocensi ; magistro Jacobo de Sancto Arnulpho, clerico dicte

abbatie; Henrico de Mediolano, fralre predicti officialis Carnotensis,

et Herberto dicto Empireville, notario curie Carnotensis, clericis tes-

tibus vocatis et rogatis.

« Et ego Nicolaus de Sancto Martino, clericus, apostolica publicus

auctoritate notai'ius, premissis preseiis interfui in capitulo monasterii

supradicti, prediclis priore et conventu ea orania et singula volenti-

bus et concedentibus ac ordinantibus et statuentibus unanimiter in

capitulo, ipso anno, indictione, die et pontificatus, presentibus su-

pi'adictis testibus vocatis et rogatis, présente etiam domno Barlholo-

ineo, quondam abbate predicto, coram quibus pubbce U^gi ibidem

omnia et singula supradicta, statuta et ordinata et concessa, que post-

modum manu propria scribens publicavi, et in hanc formam publicam

redigens, hoc Instrumentum exinde per me confectum signo mco con-

sueto signavi a dictis religiosis rogatus publiée. »

CLVII.

Officialis Carnotensis notum facit , Droardum de Palysiaco, de parrochia Sancti An- 7 febr. i297.

geli, et Sediliam, cjus uxoreni, vendidisse jEgidio, dicto Ponrchaz, priori de GiossoLuco,

medietateni farinarum niolendini de Palysiaco ad Blasiam, et octavum boisselliim bladi

dicti niolendini octavanique partem piscaturae dicti loci, necnon et unum arpentum terra?

unumque herbergamentuin , situin apiid Coudreiura, in parrochia Sancti Angeli, juxta

lierbergamentum leprosarifi sancti Lazari de Castro IVovo.

CLYIII.

Charta Gervasii de Castro Novo.

(( Ego Gervasius de Castro Novo INotum fieri volo, quod omnis

aqua de Bruerolis, cum stanno monachorum sancti Pétri Carnotensis

ibi manentium, cum suis usibus et ulilitatibus, est libéra et quieta, a

rota scilicet de Cantapia usque ad stannura de Hameri Curia— Dimi-

diam partem tanariae que ad me pertinet, cum omni jiu'is justicia et

dominio, omnimoda exactione remota, eis confirmo. In suo bosco

de Tornesia ad usus suos licet eis capere necessaiia, ita tamen quod

9*
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haia non desliuatur. Idem etiain in bosco, rétro domum leprosoriua

usque ad vallem Chinverville, salvo jure militis de Meigne, licet eis

lacère et haliere. »

CLÏX.

Lettres de Jean Du Châtel, chevalier, reconnaissant aux religieux de Saint-Père

certains droits qu'il leur avait autrefois contestés.